
VYSOKÉ UČENÍ 
TECHNICKÉ M 
V BRNĚ

__

MMWítfmmWíĚ

SMLOUVA O DÍLO č. 23-02-05
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Fakulta architektury Vysoké učení technické v Brně 

se sídlem Brno, Poříčí 273/5, PSČ 639 00 

IČO: 00216305

zastoupená Ing. arch. Radkem Suchánkem, Ph.D., děkanem fakulty

osoba odpovědná za realizaci Smlouvy: doc. Ing. arch. Gabriel Kopáčik, Ing. arch. Luboš Františák, 
doc. Ing. arch. Maxmilián Wittmann

jakožto zhotovitel na straně jedné (dále jen „FA VUT")

a

Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice 

se sídlem Chrlické náměstí 1/4, 643 00 Brno

ICO: 44992785

zastoupená: Ing. Bc. Lukášem Filou - starostou městské části Brno-Chrlice 

jakožto objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel") 

společně též „Smluvní strany"

jakožto objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel")

společně též „Smluvní strany"

uzavírají die ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů tuto

SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „Smlouva")

Článek I

PŘEDMĚT SMLOUVY

FA VUT se zavazuje dle této smlouvy provést na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
dílo a Objednavatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

2. Dílem se dle této smlouvy rozumí urbanistická/architektonická studie - školní ideové návrhy, jejichž 

cílem je úprava Chrlického náměstí v Brně-Chriicích a přestavba nebo novostavba radnice 
městské části Brno-Chrlice.

1.

1/3
SMLOUVA O DÍLO - SMLUVNÍ VÝZKUM



3. Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1, kde je i vyčíslená kalkulace díla, jež tvoří nedílnou 
součást této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost tak, aby mohl být naplněn účel této 
smlouvy.

Článek II

ZPŮSOB REALIZACE, TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Dílo bude realizováno a dodáno objednateli jednorázově, a to v termínu do 30.06.2024

2. Místem dodání je sídlo objednatele.

3. Při předání a převzetí díla bude vždy mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve 

kterém Objednavatel potvrdí převzetí díla. V předávacím protokolu bude vždy uvedeno 
jednoznačné označení předávaných výstupů.

4. Pro potřeby komunikace ve věci zadávání a předání předmětu plnění dle této smlouvy, stanovují 
smluvní strany tyto kontaktní osoby:

a. Kontaktní osoba FA VUT:

doc. Ing. arch. Gabriel Kopáčik, Dr., kopacik@vutbr.cz, +420 604 318 455

b. Kontaktní osoba Objednavatele:

Ing. Radmila Hanáková, radmila.hanakova@mcchrlice.brno.cz, +420 778 487 059

Článek III

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla, která byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 

cena celkem bez DPH 50.000 Kč

daň z přidané hodnoty 10.500 Kč (sazba daně 21 %)

cena celkem včetně DPH 60.500 Kč (slovy: šedesát tisíc pět set)

2. Cena zahrnuje veškeré náklady FA VUT pro plnění této smlouvy.

3. Cena díla je splatná jednorázově na základě daňového dokladu (faktury), která bude vystavena do 
deseti (10) dní od podepsání smlouvy. Cena díla bude uhrazena bankovním převodem na bankovní 
účet uvedený v daňovém dokladu.

4. Dohodou smluvních stran byla stanovena splatnost daňového dokladu na čtrnáct (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího vystavení. Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti dle platných 

právních předpisů. V případě, že vystavený daňový doklad nebude splňovat všechny náležitosti, je 

Objednavatel oprávněn tento daňový doklad zaslat zpět FA VUT, která se zavazuje neprodleně 
vystavit nový. Po tuto dobu se prodlužuje splatnost daňového dokladu.

Článek IV

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. FA VUT se zavazuje:

2/3
SMLOUVA O DÍLO - SMLUVNÍ VÝZKUM



a. realizovat dílo dle této smlouvy v dohodnutém rozsahu, množství a kvalitě za
současného dodržení všech právních předpisů;

b. upozornit Objednavatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k realizaci díla a vadu věcí
převzatých k realizaci díla;

c. informovat Objednavatele o všech změnách, jež by mohly mít vliv na plnění dle této
smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout FA VUT veškeré podklady potřebné pro zhotovení díla.

3. Objednatel se zavazuje informovat FA VUT o připravovaných změnách ve své činnosti, jež by
mohly mít vliv na plnění povinnosti dle této smlouvy.

Článek V

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

1.

sto. /-Z., 'Zv'2.yV Brně dne Z4?2^> V Brně-Chrlicích dne

Ing. Bc. Lukáš Fila

starosta městské části Brno-Chrlice

3/3
SMLOUVA O DÍLO - SMLUVNÍ VÝZKUM



VYSOKÉ UČENÍ 
TECHNICKÉ | AFi 
V BRNĚ —

li
T

Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 23=02=05

mezi

Fakulta architektury Vysoké učení technické v Brně 

se sídlem Brno, Poříčí 273/5, PSČ 639 00 

IČO: 00216305

zastoupená Ing. arch. Radkem Suchánkem, Ph.D., děkanem fakulty

osoba odpovědná za realizaci Smlouvy: doc. Ing. arch. Gabriel Kopáčik, Ing. arch. Luboš Františák, 

doc. Ing. arch. Maxmilián Wittmann

jakožto zhotovitel na straně jedné (dále jen „FA VUT")

a

Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice 

se sídlem Chrlické náměstí 1/4, 643 00 Brno 

IČO: 44992785

zastoupená: Ing. Bc. Lukášem Filou - starostou městské části Brno-Chrlice 

jakožto objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel") 

společně též „Smluvní strany"

jakožto objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel'1)

společně též „Smluvní strany"

Článek I

SPECIFIKACE DÍLA

1. Dílem se dle této smlouvy rozumí:

urbanistická/architektonická studie školní ideové návrhy, jejichž cílem je úprava Chrlického 

náměstí v Brně-Chrlicích a přestavba nebo novostavba radnice městské části Brno-Chrlice.

Dílo se bude sestávat z:

A. Studie přestavby radnice (alt. novostavba radnice, nové využít objektu bývalé radnice) - 
ateliér 2. roč. BSP - 10 prací (minimálně 8 prací) - každá práce bude doložená souborem 
digitálních výkresů ve formátu PDF a papírovým plakátem formátu B1 (zodpovídá
Ing. arch. Františák a doc. Kopáčik).

B. Studie úpravy Chrlického náměstí - ateliér 3. a 4. roč. BSP - 3. práce (minimálně 1 práce) - 
každá práce bude doložená souborem digitálních výkresů ve formátu PDF a papírovým 
plakátem formátu B1 (zodpovídá Ing. arch. Františák).

1/3
SMLOUVA O DÍLO - SMLUVNÍ VÝZKUM



r::—
VYSOKÉ UČENÍ
TEeNNICKl|J|

■ 1
■

ĚĚM: ""y.

C. Studie úpravy Chrlického náměstí - seminář urbanistické kompozice, 2. roč. - 5 prací - každá
práce bude doložená souborem digitálních výkresů ve formátu PDF a papírovým plakátem
formátu B1 (zodpovídá doc. Wittmann).

Článek ll

CENOVÁ KALKULACE DÍLA

A. Studie přestavby radnice - 29.000 Kč

B. Studie úpravy Chrlického náměstí - 9.000 Kč

C. Studie úpravy Chrlického náměstí - seminář urbanistické kompozice - 12.000 Kč

Celkem 50.000 Kč + 21 % DPH.

Článek lil

DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Dílo bude dodáno jako jeden celek, nelze z něj vyjímat bez dohody smluvních stran jednotlivé
části.

2. Obsah a rozsah díla lze v dílčích částech měnit nebo upřesnit pouze na základě dohody obou
smluvních stran.

3. Zhotovitel na vyžádání objednatele doloží průběžné plnění díla (např. formou prezentací
průběžných výsledků na půdě zhotovitele nebo zasláním dílčích výkresů ve formátu PDF).

4. Zhotovitel se na vyžádání objednatele zúčastní jednání v Brně-Chrlicích s cílem předvedení
díla.

1.

'10. ??V Brně dne V Brně-Chrlicích dne

Ing. Bc. Lukáš Fila

starosta městské části Brno-Chrlice

.

2/3
SMLOUVA O DÍLO - SMLUVNÍ VÝZKUM



Statutární město Brno | Městská část Brno-Chrlice

Úřad městské části Brno-Chrlice

Smlouva o Dílo č. 23-02-05 s Fakultou architektury, Vysokým učením technickým v Brně

Doložka schválení
dle ust. § 41 zák.č. 128/2000 Sb. v platném znění

Smlouva o Dílo č. 23-02-05 s Fakultou architektury, Vysokým učením technickým v Brně,
byla schválena usnesením Rady městské části Brno-Chrlice na schůzi č, 33/IX. dne
20. 12. 2023.

V Brně, dne 20. 12. 2023

starosta městské části Brno-Chrlice

1


